
Finspånga läns härad. 

Socknar: Godegård, Hällestad, Regna, Risinge (Finspångs köping), Skedevi, Tjällmo, Vånga.  
Nordén skriver inget i sitt manus om runinskrifter från häradet. Men han nämner i planeringen för sitt arbete (se Nordéns 

arkiv i Stiftsbiblioteket i Linköping) att sentida inskrifter skulle tas upp sist i arbetet, däribland den runristade hällen från 
Risinge prästgård (se Östergötlands runinskrifter, s. 59). Utöver källor som Brate nämner för runhällen finns den också om-
nämnd av P. A. Säve i reseberättelsen för 1861 (ATA). 

 

Gullbergs härad. 

Socknar: Björkeberg, Flistad, Ljung, Stjärnorp, Vreta kloster.  
Brate kände från hela Gullbergs härad blott två inskrifter, stenen från Flistad kyrka Ög 61 och kalk-

stenshällen Ög 247 från Vreta kloster. Genom fynden av ett antal kalkstenshällar från tidiga kristna 
gravkistor, anträffade vid utgrävningarna i Vreta kloster åren 1916 och 1917, ökades antalet fynd-
nummer med 8, men därvid måste betonas, att dessa inskrifter voro starkt fragmentariska och i fler-
talet fall inskränkte sig till någon eller några enstaka runor.1 Blott en av Vreta-inskrifterna var anbragt 
på en granithäll av vanlig typ — tyvärr ännu oåtkomlig för undersökning. Av stort intresse var slutligen 
den inskrift i kalkputsen på triumfbågen i Björkebergs kyrka, som upptäcktes vid kyrkans restaurering 
sommaren 1945. 

Häradet har alltså nu 10 inskrifter. En år 1760 anträffad flat och rund sten, brukad som lock över 
ett metallkärl med brända ben, och som varit inställt i en med kalkbruk murad kistgrav, upptages då ej 
bland häradets fyndmaterial, eftersom uppgiften, att stenlocket haft runor inristade, behövde be-
kräftas, innan den godtages.2  

  

 
1 Wessén skriver i marginalen: Ha fragmenten hört samman? 
2 Trots denna kommentar, upptar Nordén denna sten under eget nummer, Ög 264, se nedan. 

Fig. 75. Karta över runinskrifterna i Gullbergs härad. 



 

Detta dokument ingår i en digital utgåva av Arthur Nordéns supplement till Erik Brates Östergötlands 
runinskrifter. Manuset avslutades 1947 och var tänkt att tryckas 1948. Utgåvan publiceras fritt tillgänglig på 
Internet. 

Texten innehåller inte nyare litteraturreferenser än 1947 och tar ingen hänsyn till modern runforskning och 
måste därför användas med stora reservationer. Arbetet med utgåvan avslutades 2024-12-31. 


